

正 本

檔 號：

保存年限：

新竹市政府 令

發文日期：中華民國113年1月18日

發文字號：府行法字第1130020252號

附件：



修正「新竹市道路命名及門牌編釘辦法」第十七條。

附修正「新竹市道路命名及門牌編釘辦法」第十七條

市長 高虹安

新竹市道路命名及門牌編釘辦法第十七條修正條文

第十七條 門牌之編釘、改編或補（換）發，應由房屋所有權人、管理人或現住人向所在地戶政事務所申請辦理。

請領門牌證明書，應負擔工本費。但於行政區域調整或門牌整編一年內申請者不在此限。

新編、改編或整編門牌號，戶政事務所應按月訂製門牌，並於門牌製作完成後三個月內派員釘掛。釘掛新門牌時應同時拆除舊門牌。

門牌用金屬或塑膠製作，以藍底白字書明道路名稱及號次，必要時加列區域名稱。

☐提送法規審查
☒提送市務會議 112.12.08

新竹市道路命名及門牌編釘辦法第十七條修正

總說明

- 一、修正新竹市各區戶政事務所辦理門牌釘掛期限，以符合實際作業需求。
- 二、本案為舊法。
- 三、其他縣市處理情形：
除臺北市、新北市、桃園市、高雄市、嘉義縣及連江縣未訂有門牌釘掛期限，其他縣市均訂有門牌釘掛期限。
- 四、修正條文內容敘明如下：
第十七條：修正第三項門牌釘掛期限。

新竹市道路命名及門牌編釘辦法第十七條修正

條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第十七條 門牌之編釘、改編或補（換）發，應由房屋所有權人、管理人或現住人向所在地戶政事務所申請辦理。</p> <p>請領門牌證明書，應負擔工本費。但於行政區域調整或門牌整編一年內申請者不在此限。</p> <p>新編、改編或整編門牌號，戶政事務所應按月訂製門牌，並於門牌製作完成後三個月內派員釘掛。釘掛新門牌時應同時拆除舊門牌。</p> <p>門牌用金屬或塑膠製作，以藍底白字書明道路名稱及號次，必要時加列區域名稱。</p>	<p>第十七條 門牌之編釘、改編或補（換）發，應由房屋所有權人、管理人或現住人向所在地戶政事務所申請辦理。</p> <p>請領門牌證明書，應負擔工本費。但於行政區域調整或門牌整編一年內申請者不在此限。</p> <p>新編、改編或整編門牌號，戶政事務所應按月訂製門牌，並於門牌製作完成後一個月內派員釘掛。釘掛新門牌時應同時拆除舊門牌。</p> <p>門牌用金屬或塑膠製作，以藍底白字書明道路名稱及號次，必要時加列區域名稱。</p>	<p>為符合本市各區戶政事務所門牌編釘實務作業需求，修正戶政事務所派員釘掛期限為三個月。</p>